

بدرک واصل شدن ابراهیم یزدی

دستاورد

امیرفیض- حقوقدان

هررویدادی دستاوردی هائی ازخود رسوب میگذارد و هریک ازاین رویداد ها نصیبی از سهم اشخاص میگردد، اهل متافیزیک یا الهیون به سهم انسان ها از رویداد ها خیلی سخت اعتقاد دارند و میگویند:

هرچه نصیب است همان میرسد گرنستانی به ستم میرسد

امابعد

تجسم و نصیب از رویداد به درک واصل شدن ابراهیم یزدی حل یک معمای بظاهر پیچیده مبارزه ما سلطنت طلبان را در معنای تشبیهی دارد به اتفاق به ابعاد و نتیجه آن نگاه میکنیم.

*** ابراهیم یزدی قبل از شورش ۵۷ از فعالین و مخالفان علیه شاه بود و در نهضت آزادی فعالیت داشت و قبل از شورش به بهانه تحصیل به آمریکا رفت؛ تبعه آمریکا شد و شعبه نهضت آزادی را در آمریکا تاسیس کرد و بفعالیت ضد سلطنتی ایران ادامه داد.

*** هنگامیکه خمینی از عراق اخراج شد و قصد عزیمت به کویت را داشت در مرز کویت متوقف شد و دولت کویت او را به کویت راه نداد و خمینی ناچار بود که به عراق و یا ایران بازگشت کند.

آنطور که خود یزدی و دیگر مراجع گزارشگر نوشته اند یزدی مثل صاعقه خود را از آمریکا به مرز کویت رسانیده و به خمینی پیشنهاد اقامت در فرانسه را مینماید و باتفاق خمینی سرخر را کج میکنند و وارد پاریس میشوند/

*** آیا بنظر خوانندگان محترم این اقدام یزدی یک امر فوق العاده و حساب شده نبوده است؟ ظهور یزدی درست در روزی که خمینی در مرز کویت بلا تکلیف بود یک امر غیر مترقبه و حساب شده نبوده است؟ خمینی نه فرانسه میدانست و نه سابقه اقامت در فرانسه را داشت و نه کشور فرانسه یک کشور مسلمان بود و با کویت که یک کشور عربی زبان و مسلمان و بسیاری از مردمان آن اهل ایران بودند تفاوت داشت؛ ولی خمینی راضی به رفتن به فرانسه شد، هزینه حرکت یزدی به کویت و برگشت او و خمینی به پاریس از کجا تامین شد؟ آیا یزدی از جیب خودش داده است؟ هیچ جا چنین چیزی گفته نشده است.

**** میتوان نا آگاهی خمینی از وضع فرانسه و سیاست آمریکا و انگلیس را تا حدودی مقایسه کرد با ضعف آگاهی اعلیحضرت از وضع ایران و سیاست جهانی و مسائل تابعه آن؛ آنهم در سن ۲۰ سالگی ولی دولت آمریکا یک ایرانی تابع آمریکا را که مار خورده و افعی شده است رت مامور هدایت خمینی میکند و او خمینی را صحیح و سالم و باعزت وارد فرانسه میسازد.**

**** همانجا اولین دستاورد خود نما میگردد؛ اعلیحضرت رضاشاه دوم در آن موقعیت هیجانی کشور و تیره گی اوضاع جهانی بسیار جوان و در آمریکا بود، چه کسی مشاور و مامور هدایت و لیعهد جوان بود؟ فروغی فراماسیون و مامور اجرای طرح هنری پرشت - داریوش همایون از رابطین مورد اعتماد سیا و احمد قریشی از رابطین مورد اعتماد آمریکا.**

**** مطهری از اینکه خمینی هرروز بعد از نماز صحبت هائی میکند که فراخور مبارزه ایشان نیست را با یزدی در میان میگذارد و یزدی موفق میشود که خمینی را از سخن گفتن بسیار و مکرر بازدارد.**

**** این چشمه کاریزدی و مطهری فراموش شدنی نیست؛ در صورتیکه هرچه تذکر داده شد که اعلیحضرت با صحبت های زیاد و ناسازگار موقعیت حقوقی و مشروعیتی خودشان را متزلزل میسازند و کوهی از تفاسیر گوناگون و بعضا متناقض برجای میگذارند هیچ گوش شنوایی نبود؛ زیرا آمریکائی ها به اعتبار مخالفت با تداوم سلطنت کسائی را در کنار اعلیحضرت گذاشته بودند که هنر یزدی را در کنترل حرف های خمینی بکارنبرند.**



www.fouman.com Iranian Photographs Gallery

**** بعد از قدم یزدی و مطهری قرار میشود که یزدی مهمترین مسائل ایران و جهان که لازم و مصلحت بیان آن از سوی خمینی است فراهم کند و خمینی فقط روزهای شنبه درباره آنها صحبت کند و همینطور هم عمل شد.**

****** تمام کسانی که میخواستند با خمینی ملاقات کنند اول بایزدی ملاقات میکردند، یزدی نمیگذاشت > هر که از آب گذشت آمد یارما خواهد بود< (از بیانات اعلیحضرت) جریان پیدا کند.

****** یزدی آنطور که در کتابش (جلد سوم صفحه ۷۳۷) نوشته و احمد خمینی راهم شاهد آورده برنامه سیاسی و اجرائی خمینی را تنظیم کرد که برطبق آن شورای انقلاب - دولت موقت - محاکمه سران ارتش (خود یزدی هم نقش دادستان را داشت)- طراح و موسس سپاه پاسداران - طراح روز قدس و طراح برخی از نهاد های حکومتی بوده است.

حاشیه - اظهارات یزدی درباره تاسیس و طراحی سپاه پاسداران ناقض ادعای سازگاریست که خود را موسس سپاه پاسداران معرفی میکند، سازگارا یک پاسدار بوده نه موسس سپاه پاسداران (پایان حاشیه)

دستاورد

دستاورد از جریان ابراهیم یزدی این است:

وقتی یک حرکت سیاسی (شورش ۵۷) مورد حمایت آمریکا باشد یک نفر (نفر) مانند یزدی به هدایت خمینی مامور و گمارده میشود و وقتی هم که حرکت سیاسی تداوم سلطنت مورد حمایت و تأیید آمریکا نباشد یک زنی بنام (لیلا) نازیلا گلستان را مامور توقف فعالیت های سیاسی اصیل اعلیحضرت میکند که کرده است، و یک سیاست دیگر براین پایه است که اصلا کسی نداند که مسئول دفتر اعلیحضرت کیست و این درست روشی است که گروگان گیران بکار میبرند و نمیگذارند که معلوم شود رئیس گروگان گیران کیست.



برای ثبت در تاریخ با اطلاع میرساند که در تاریخ ۲۳/۸/۲۰۱۷ عرضه ای به پیشگاه اعلیحضرت تقدیم و خواستار معرفی مدیر دفتر اعلیحضرت شده ام که تاکنون عنایتی دیده نشده است.

از جاوید ایران درخواست میشود قبول زحمت کرده نامه خطاب به اعلیحضرت رابه اینجا منتقل کنند:

پیشگاه اعلیحضرت رضاشاه دوم

با افتخار و احترام؛ این حق هر موجودی ولو کوچک و ناپخیز است تا بداند غریش در چه شرائطی زندگی میکند، بنده که خود را کوچکترین ارادتمند و دوستدار اعلیحضرت میدانم، نمیدانم که دبیرخانه اعلیحضرت بوسیله چه کس و یا کسانی مدیریت شود، یک زمان یادم هست که اعلیحضرت شادروان رامبد را با فرمانی به این سمت منصوب فرموده بودند.

علت این پرسش استدعا این است که ما ایرانیان بزرگ شده در رژیم سلطنتی ایران عادت نداریم که مستقیماً پادشاهان را خطاب قرار دهیم، همواره بر رسم ادب این کار با واسطه کتیران شاه صورت میگرفته است. از اعلیحضرت استدعا دارم به رفع این نگرانی و انتظارات توجه سخاوتمندانه بفرمایند.

دوستدار اعلیحضرت

کوچکترین ارادتمند امیر فیض